
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1974 1 Stb. 333

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

333 B E S L U I T  van 11 juni 1974, houdende wijzi
ging van het Besluit registratie justitiële gegevens.

WiJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in se s  van O r a n je -N a ssa u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie a.i., van 
24 april 1974, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
217/674;

Gelet op artikel 1, eerste lid, van de Wet op de justitiële 
documentatie en op de verklaringen omtrent het gedrag (Stb. 
1955, 395);

Gezien het advies van de Commissie van advies inzake de 
justitiële documentatie;

De Raad van State gehoord (advies van 15 mei 1974, nr. 3);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
29 mei 1974, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 264/674;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Besluit registratie justitiële gegevens (Stb. 1958, 467) *) 
wordt als volgt gewijzigd:

A

B
In artikel 2 onder 2 wordt in plaats van „de artikelen 92 

en 93 van de wet op de rechterlijke organisatie” gelezen: 
artikel 92 van de Wet op de rechterlijke organisatie

C
In artikel 2 onder 4 wordt in de onderdelen b en d in plaats 

van „veertig gulden of meer” gelezen: honderd gulden of meer

D
In artikel 2 onder 7 wordt in onderdeel b onder 2e en 4e in 

plaats van „veertig gulden of meer” gelezen: honderd gulden 
of meer

E
Artikel 6, onderdeel c, wordt als volgt gelezen:
c. een overtreding van een gemeentelijke verordening, 

waarbij -  ingevolge artikel 272 van de gemeentewet — belas
ting of andere rechten worden geheven;

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State.

In artikel 2 onder 1, onderdeel b, worden de volgende wijzi
gingen aangebracht:

1. de aanduidingen „451/er van het Wetboek van Straf
recht”, en „de Vuurwapenwet 1919”, vervallen;

2. de aanduiding „8, j°. bord 1 van bijlage II (voorzover 
motorvoertuigen betreffende) en 51 van het Reglement ver
keersregels en verkeerstekens” te lezen als volgt: 8, j°. bord 1 
van bijlage II (voorzover motorvoertuigen betreffende), 51 en 
52 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens, elk in
dien de maximum-snelheid met meer dan 30 km per uur is 
overschreden,

Soestdijk, 11 juni 1974.
JULIANA.

De Minister van Justitie,
VAN AGT.

Uitgegeven de achttiende juni 1974.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 22 augustus 
1970, Stb. 397.


	stb-1974-333



